
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА № 20 

(МБОУ СОШ № 20) 

ПРИКАЗ 

07.09.2023 г. Сургут 

 

№ Ш20-13-830/3 

                                                                                                                               

О проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады  

школьников в МБОУ СОШ № 20  

в 2023-2024 учебном году 

 

В целях организационно-методического обеспечения подготовки и проведения 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году, 

в соответствии с приказом  Министерства просвещения Российской Федерации от 

27.11.2020 № 678 Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады, 

на основании приказа департамента образования Администрации города Сургута от 

30.08.2023 № 15-1512/3 «Об организации и проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2023/24 учебном году» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.  Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников в период с 

13 сентября по 12 октября 2023 года согласно графику (приложение 1). 

2.  Утвердить: 

2.1.  Состав организационного комитета по проведению школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году (приложение 2). 

2.3. Состав предметно-методических комиссий всероссийской олимпиады 

школьников в 2023-2024 учебном году (приложение 3). 

2.4. Состав общественных наблюдателей школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников МБОУ СОШ № 20 в 2023-2024 учебном году (приложение 

4). 

3.  Организационному комитету и предметно - методическим комиссиям при 

проведении школьного этапа олимпиады руководствоваться Порядком проведения 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на территории города 

Сургута в 2023/24 учебном году, утвержденным приказом департамента 

образования Администрации города 11.08.2021 № 12-03-490/1 Об утверждении 

порядка проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников и 

плана мероприятий по подготовке к его проведению». 

4.  Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор Подписано электронной подписью 

Сертификат: 

00CB1F39FFCD69428621B34DE2C0BCE3A1 

Владелец: 

 Бауэр  Нина Викторовна 

Действителен: 23.06.2023 с по 15.09.2024 

Н.В. Бауэр 



Приложение № 1 к приказу 

от 07.09.2023 Ш20-13-830/3 
 

График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на 

территории города Сургута в 2023/24 учебном году 
 

№ 

п/п 

Общеобразовательный 

предмет 

Примерные 

даты 

проведения 

школьного 

этапа 

олимпиады 

Классы 

(возрастные 

группы) 

 

Форма 

проведения 

1 Английский язык 14.09.2023 5-6, 7-8, 9, 10-11 Очная 

2 География 15.09.2023 5-6, 7, 8, 9, 10,11 Очная 

3 Литература 18.09.2023 5-6, 7-8, 9, 10, 11 Очная 

4 Право 19.09.2023 9, 10-11 Очная 

5 Физическая культура 

(юноши, девушки) 

20.09.2023 

21.09.2023 
5-6, 7, 8, 9, 10, 11 

Очная 

6 Русский язык 22.09.2023 4, 5-6, 7-8, 9, 10-11 Очная 

7 Обществознание 25.09.2023 5-6, 7, 8, 9, 10, 11 Очная 

8 Экология 26.09.2023 5-6, 7-8, 9, 10, 11 Очная 

9 Экономика 27.09.2023 5-7, 8-9, 10; 11 Очная 

10 ОБЖ 09.10.2023 

10.10.2023 

5-6, 7-8,  

9, 10, 11 

Очная 

11 История 29.09.2023 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11 Очная 

12 Технология 

(юноши, девушки) 

03.10.2023 

04.10.2023 

5-6, 7, 8,  

9, 10-11 

Очная 

13 Физика 29.09.2023 

5-6  Очная  

7, 8, 9, 10, 11 

Очная  

с применением 

дистанционных 

технологий 

14 Химия 05.10.2023 

5-6  Очная  

7, 8, 9, 10, 11 

Очная 

 с применением 

дистанционных 

технологий 

15 Астрономия 02.10.2023 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11 

Очная 

с применением 

дистанционных 

технологий 

16 Биология 12.10.2023 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11 

Очная  

с применением 

дистанционных 

технологий 

17 Информатика 
26.10.2023 

 
 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11 

Очная  

с применением 



  
дистанционных 

технологий 

18 Математика 

19.10.2023 4 Очная  

19.10.2023 5, 6 

Очная  

с применением 

дистанционных 

технологий 

20.10.2023 

7, 8, 9, 10, 11 

Очная  

с применением 

дистанционных 

технологий 



 

Приложение № 2 к приказу 

от 07.09.2023 Ш20-13-830/3 

 
Состав оргкомитета школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

МБОУ СОШ № 20 в 2023-2024 учебном году 

 

№ п/п ФИО Должность  

1 Бауэр Нина Викторовна Директор 

2 Смирнова Ольга Васильевна Заместитель директора по УВР 

3 Ковалева Гульнар Серикбаевна Заместитель директора по УВР 

 Курочкина Юлия Викторовна Заместитель директора по УВР 

4 Лапина Лилия Габдельбарыевна Заместитель директора по УВР 

5 Скоринова Ирина Александровна методист, учитель начальных 

классов 

6 Иващенко Кристина Владимировна руководитель МО 4 классов 

7 Семенько Галина Михайловна методист, учитель начальных 

классов 

8 Тарасова Елена Олеговна Учитель истории и 

обществознания 

9 Нурисламова Альбина Мидхатовна Учитель физики, информатики 

10 Мазур Ирина Владимировна Учитель иностранного языка 

11 Власов Игорь Алексеевич Учитель химии, биологии 

12 Нисковская Евгения Леонидовна Учитель физической культуры 

13 Чекова Ирина Владимировна Учитель русского языка и 

литературы 

14 Махоткина Татьяна Леоновна Учитель технологии 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 3 к приказу 

от 07.09.2023 Ш20-13-830/3 
 

 

Состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

МБОУ СОШ №20 в 2023- 2024 учебном году 

 

№ ФИО (полностью) 
Должность,  

общеобразовательная организация 

Астрономия 

1 Дегтярева Галина Леонидовна  Учитель физики, математики МБОУ СОШ № 20 

2 Нурисламова Альбина 

Мидхатовна 

Учитель физики, информатики МБОУ СОШ № 20 

Предмет: Экономика 

1 Тарасова Елена Олеговна Учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 

20 

2 Гафарова Гузель Салаватовна Учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 

20 

3 Ибрагимова Равиля Важитовна Учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 

20 

Математика 

1 Шелепова Елена Михайловна  Учитель математики МБОУ СОШ № 20 

2 Дегтярева Галина Леонидовна Учитель математики МБОУ СОШ № 20 

3 Грязнова Надежда Андреевна Учитель математики МБОУ СОШ № 20 

4 Волгина Ольга Викторовна Учитель математики МБОУ СОШ № 20 

5 Хакимова Гульсина Ягудиновна Учитель начальных классов МБОУ СОШ № 20 

6 Щерба Марина Вадимовна Учитель математики МБОУ СОШ № 20 

7 Ширыкалова Елизавета 

Михайловна 

Учитель начальных классов МБОУ СОШ № 20 

8 Арнст Елизавета Александровна Учитель математики МБОУ СОШ № 20 

9 Иващенко Кристина 

Владимировна 

Учитель начальных классов МБОУ СОШ № 20 

10 Каралкина Наталья Юрьевна Учитель начальных классов МБОУ СОШ № 20 

11 Курочкина Юлия Викторовна Учитель математики МБОУ СОШ № 20 

12 Родникова Евгения Сергеевна Учитель математики МБОУ СОШ № 20 

13 Скоринова Ирина Александровна Учитель начальных классов МБОУ СОШ № 20 

14 Турбина Вероника Леонидовна Учитель начальных классов МБОУ СОШ № 20 

Обществознание 

1 Гафарова Гузель Салаватовна Учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 

20 

2 Ибрагимова Равиля Важитовна Учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 

20 

3 Тарасова Елена Олеговна Учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 

20 

4 Грязнов Илья Александрович 

 

Учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 

20 

Биология 

1 Власов Игорь Алексеевич  Учитель химии, биологии МБОУ СОШ № 20 

2 Аманова Салтанат Урозбаевна Учитель химии, биологии МБОУ СОШ № 20 

3 Варварова Елена Валентиновна  Учитель химии, биологии МБОУ СОШ № 20 

История 

1 Гафарова Гузель Салаватовна Учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 

20 



2 Ибрагимова Равиля Важитовна Учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 

20 

3 Тарасова Елена Олеговна Учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 

20 

4 Грязнов Илья Александрович 

 

Учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 

20 

Предмет: Информатика и ИКТ 

1 Нурисламова Альбина 

Мидхатовна  

Учитель информатики МБОУ СОШ № 20 

2 Нафикова Альбина Ямильевна Учитель информатики МБОУ СОШ № 20 

3 Маслова Марина Валерьевна  Учитель информатики МБОУ СОШ № 20 

4 Карачурина Зубаржат Вакиловна Учитель информатики МБОУ СОШ № 20 

5 Манаева Лилия Вячеславовна Учитель информатики МБОУ СОШ № 20 

Литература 

1 Одинцова Марина Никандровна  Учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ 

№ 20 

2 Полиенко Наталья Николаевна Учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ 

№ 20 

3 Шушпанова Татьяна Анатольевна Учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ 

№ 20 

4 Глушанкова Антонида Павловна Учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ 

№ 20 

5 Мусаева Наталья Ивановна Учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ 

№ 20 

6 Чекова Ирина Владимировна Учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ 

№ 20 

7 Маслова Марина Александровна Учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ 

№ 20 

8 Юзмамбетова Диана Кумукбиевна Учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ 

№ 20 

Английский язык 

1 Мазур Ирина Владимировна  Учитель иностранного языка МБОУ СОШ № 20 

2 Вахмянина Елена Геннадьевна Учитель иностранного языка МБОУ СОШ № 20 

3 Галимова Халида 

Габдурахмановна 

Учитель иностранного языка МБОУ СОШ № 20 

4 Габт Ксения Георгиевна Учитель иностранного языка МБОУ СОШ № 20 

5 Просухина Юлия Анатольевна Учитель иностранного языка МБОУ СОШ № 20 

6 Пархоменко Дарья Сергеевна Учитель иностранного языка МБОУ СОШ № 20 

7 Сухарева Юлия Алексеевна Учитель иностранного языка МБОУ СОШ № 20 

8 Тимуршина Алиса Аркадьевна Учитель иностранного языка МБОУ СОШ № 20 

Русский язык 

1 Одинцова Марина Никандровна  Учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ 

№ 20 

2 Полиенко Наталья Николаевна Учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ 

№ 20 

3 Шушпанова Татьяна Анатольевна Учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ 

№ 20 

4 Глушанкова Антонида Павловна Учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ 

№ 20 

5 Мусаева Наталья Ивановна Учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ 

№ 20 

6 Чекова Ирина Владимировна Учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ 

№ 20 



7 Маслова Марина Александровна Учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ 

№ 20 

8 Иващенко Кристина 

Владимировна 

Учитель начальных классов, МБОУ СОШ № 20 

9 Каралкина Наталья Юрьевна Учитель начальных классов, МБОУ СОШ № 20 

10 Скоринова Ирина Александровна Учитель начальных классов, МБОУ СОШ № 20 

11 Турбина Вероника Леонидовна Учитель начальных классов, МБОУ СОШ № 20 

12 Хакимова Гульсина Ягудиновна Учитель начальных классов, МБОУ СОШ № 20 

13 Ширыкалова Елизавета 

Михайловна 

Учитель начальных классов, МБОУ СОШ № 20 

14 

Юзмамбетова Диана Кумукбиевна 

Учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ 

№ 20 

Физика 

1 Дегтярева Галина Леонидовна  Учитель физики, математики МБОУ СОШ № 20 

2 Нурисламова Альбина 

Мидхатовна 

Учитель физики, информатики МБОУ СОШ № 20 

3 Шелепова Елена Михайловна Учитель математики МБОУ СОШ № 20 

4 Грязнова Надежда Андреевна Учитель физики, математики МБОУ СОШ № 20 

Химия 

1 Власов Игорь Алексеевич  Учитель химии, биологии МБОУ СОШ № 20 

2 Алтынбаева Людмила Иргубаевна Учитель химии, биологии МБОУ СОШ № 20 

3 Варварова Елена Валентиновна  Учитель химии, биологии МБОУ СОШ № 20 

ОБЖ 

1 Сашкина Антонида Валетовна  Учитель ОБЖ МБОУ СОШ № 20 

2 Нисковская Евгения Леонидовна  Учитель физической культуры МБОУ СОШ № 20 

3 Маады Анжела Сергеевна Учитель физической культуры МБОУ СОШ № 20 

4 Черников Виктор Викторович Учитель физической культуры МБОУ СОШ № 20 

5 Мошкина Светлана Сергеевна Учитель физической культуры МБОУ СОШ № 20 

Экология 

1 Иванова Ольга Игоревна Учитель географии МБОУ СОШ № 20 

2 Алтынбаева Людмила Иргубаевна Учитель химии, биологии МБОУ СОШ № 20 

3 Варварова Елена Валентиновна  Учитель химии, биологии МБОУ СОШ № 20 

География 

1 Власов Игорь Алексеевич  Учитель химии, биологии МБОУ СОШ № 20 

2 Иванова Ольга Игоревна Учитель географии МБОУ СОШ № 20 

3 Шерстобитова Ирина 

Александровна 

Учитель географии МБОУ СОШ № 20 

Право 

1 Гафарова Гузель Салаватовна Учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 

20 

2 Ибрагимова Равиля Важитовна Учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 

20 

3 Тарасова Елена Олеговна Учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 

20 

4 Грязнов Илья Александрович 

 

Учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 

20 

Физическая культура (юноши, девушки) 

1 Нисковская Евгения Леонидовна  Учитель физической культуры МБОУ СОШ № 20 

2 Черников Виктор Викторович Учитель физической культуры МБОУ СОШ № 20 

3 Мошкина Светлана Сергеевна Учитель физической культуры МБОУ СОШ № 20 

4 Агафонова Ирина Владимировна Учитель физической культуры МБОУ СОШ № 20 

5 Маады Анжела Сергеевна Учитель физической культуры МБОУ СОШ № 20 

6 Тихонова Екатерина Евгеньевна Учитель физической культуры МБОУ СОШ № 20 



7 Блохинова Ирина Владимировна Учитель физической культуры МБОУ СОШ № 20 

Технология  

1 Махоткина Татьяна Леоновна  Учитель технологии МБОУ СОШ № 20 

2 Овтина Татьяна Борисовна  Учитель технологии МБОУ СОШ № 20 

3 Герошенко Анна Петровна Учитель технологии МБОУ СОШ № 20 

4 Милютин Максим Викторович Учитель технологии МБОУ СОШ № 20 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 4 к приказу 

от 07.09.2023 Ш20-13-830/3 
 

Состав общественных наблюдателей школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников МБОУ СОШ №20 в 2023-2024 учебном году 

 

№ 

п/п 

Общеобразовательная 

организация 
ФИО (полностью) Место работы, должность Контакты 

1 МБОУ СОШ №20 

Синявская 

Татьяна 

Алексеевна 

пенсионер 89224141515 

 


